[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018
                                                                                                  № 55/3
О внесении изменений в постановление

департамента цен и тарифов
администрации области
от 18.12.2014 № 59/3
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17 февраля 2012 года № 98-э, на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 27.12.2018 № 55 департамент цен и тарифов администрации области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление департамента цен и тарифов от 18.12.2014 № 59/3 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области», изложив приложения №№ 5, 6 к постановлению в следующей редакции согласно приложениям №№ 1, 2.
2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления изменения действуют с 01.01.2019.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Директор

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                                 М.С.Новоселова
Приложение № 1
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 27.12.2018 № 55/3
Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2019 год

(без учета НДС)

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image2.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image3.emf]руб./кВт·ч

	[image: image4.emf]руб./кВт·ч

	[image: image5.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image6.emf]руб./кВт·ч

	[image: image7.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Радугагорэнерго»
	332,84518
	0,19577
	0,95815
	332,84518
	0,20445
	0,91801

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - МУП «Горэлектросеть» г. Муром
	506,47782
	0,32662
	1,35317
	506,47782
	0,34110
	1,36765

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - МУП «Александровэлектросеть»
	576,27880
	0,38943
	1,56383
	576,27880
	0,42608
	1,68607

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «СтройГарант»
	397,46331
	0,32514
	1,25846
	397,46331
	0,35415
	1,29874

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Костеревские городские электрические сети»
	463,15295
	0,20885
	1,82991
	463,15295
	0,19841
	1,86349

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Ковровэлектросетьремонт»
	623,12919
	0,20966
	2,60915
	623,12919
	0,21787
	2,51756

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «ПромРЭС»
	216,89410
	0,09054
	0,63293
	216,89410
	0,09452
	0,63672

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «ПромЭнерго», г. Судогда
	516,36615
	0,09704
	0,79800
	516,36615
	0,10137
	0,81928

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Энергетик» г. Карабаново <*>
	1 076,08716
	0,50885
	2,86405
	1 076,08716
	0,53145
	3,35760

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Электросистемы» <*>
	751,46202
	0,16091
	2,86966
	751,46202
	0,16808
	2,77960

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Промэнерго», г. Вязники <*>
	1 788,31215
	1,11697
	28,88772
	1 788,31215
	1,16772
	32,04808

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - АО «Оборонэнерго», филиал «Волго-Вятский»
	475,50746
	0,21328
	1,31477
	475,50746
	0,22181
	1,35437

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «ЭнергоАктив» (ОП «Вязниковская горэлектросеть»)
	511,67197
	0,57005
	2,00139
	511,67197
	0,59535
	2,02666

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «ЯРЦЕВО-ЭНЕРГО»
	1 239,16440
	0,28657
	2,98730
	1 239,16440
	0,29769
	3,05903

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ПАО «Ставровский завод АТО»
	222,61603
	0,22828
	2,01030
	222,61603
	0,24483
	2,18766

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - филиал ОАО «Российские железные дороги» Трансэнерго Горьковская дирекция по энергообеспечению
	50,80967
	0,10292
	0,59531
	50,80967
	0,11624
	0,64591

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - филиал ОАО «Российские железные дороги» Трансэнерго Московская дирекция по энергообеспечению
	70,70411
	0,14146
	0,45190
	70,70411
	0,15978
	0,50145

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - филиал ОАО «Российские железные дороги» Трансэнерго Северная дирекция по энергообеспечению
	26,80860
	0,12005
	0,65900
	26,80860
	0,13636
	0,59067

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ОАО «Муромтепловоз»
	21,50390
	0,11677
	0,44308
	21,50390
	0,12048
	0,45204

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ОАО «Гусевский стекольный завод им. Ф.Э. Дзержинского»
	60,84013
	0,13794
	0,46709
	60,84013
	0,14406
	0,47321

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ОАО «Владимирский завод «Электроприбор»
	21,79924
	0,21300
	0,76094
	21,79924
	0,22382
	0,81220

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «КАПИТАЛ МАГНЕЗИТ»
	22,92590
	0,17700
	0,28402
	22,92590
	0,18158
	0,30745

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Стройэнерго»
	151,73963
	0,15808
	1,06479
	151,73963
	0,16586
	1,09278

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ОАО «Владимирский химический завод»
	8,58144
	0,14583
	0,47290
	8,58144
	0,15588
	0,49172

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Монострой»
	101,76015
	0,28638
	0,46892
	101,76015
	0,29357
	0,47611

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «Энергетик» г. Вязники
	139,74140
	0,17101
	1,07592
	139,74140
	0,18077
	1,04599

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «КОВРОВ-МОЛЛ»
	77,50472
	0,17580
	0,45184
	77,50472
	0,18287
	0,45462

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «ЭнергоСтрой» <*>
	550,55418
	0,22953
	1,15775
	550,55418
	0,23888
	1,16710

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - ООО «ЭЛРОСС»
	410,15243
	0,22572
	2,10676
	410,15243
	0,23573
	2,11677

Примечание: * - не облагается налогом на добавленную стоимость.

Приложение № 2
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 27.12.2018  № 55/3
НВВ сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	ООО «Радугагорэнерго»
	2015
	29 880,23

	2016
	32 721,66

	2017
	36 992,31

	2018
	38 150,08

	2019
	39 576,48

	2
	МУП «Горэлектросеть» г. Муром
	2015
	122 629,39

	2016
	144 106,85

	2017
	154 216,63

	2018
	162 844,35

	2019
	177 015,21

	3
	МУП «Александровэлектросеть»
	2015
	136 150,13

	2016
	140 442,06

	2017
	148 712,24

	2018
	147 279,30

	2019
	152 137,60

	4
	ООО «СтройГарант»
	2015
	37 503,10

	2016
	44 564,59

	2017
	37 049,72

	2018
	47 327,18

	2019
	43 519,37

	5
	ООО «Костеревские городские электрические сети»
	2015
	38 429,82

	2016
	46 336,98

	2017
	45 185,22

	2018
	50 154,39

	2019
	51 705,10

	6
	ООО «Ковровэлектросетьремонт» г. Ковров
	2015
	57 070,29

	2016
	68 274,54

	2017
	78 525,79

	2018
	77 093,74

	2019
	82 262,77

	7
	ООО «ПромРЭС»
	2015
	6 850,79

	2016
	7 960,77

	2017
	7 307,90

	2018
	9 782,44

	2019
	9 109,55

	8
	ООО «ПромЭнерго» г. Судогда
	2015
	13 592,51

	2016
	15 282,98

	2017
	14 723,30

	2018
	15 724,96

	2019
	14 127,16

	9
	ООО «Энергетик» г. Карабаново
	2015
	44 871,09

	2016
	47 476,82

	2017
	50 944,32

	2018
	54 503,97

	2019
	57 747,14

	10
	ООО «Электросистемы»
	2015
	21 865,18

	2016
	27 694,17

	2017
	26 757,10

	2018
	26 613,04

	2019
	28 315,09

	11
	ООО «Промэнерго» г. Вязники
	2015
	10 824,13

	2016
	11 626,80

	2017
	13 679,52

	2018
	13 453,84

	2019
	13 356,12

	12
	АО «Оборонэнерго», филиал «Волго-Вятский»
	2015
	44 409,95

	2016
	46 465,14

	2017
	50 976,89

	2018
	52 381,00

	2019
	56 090,86

	13
	ООО «ЭнергоАктив» (ОП «Вязниковская горэлектросеть»)
	2015
	69 956,15

	2016
	78 269,32

	2017
	88 304,35

	2018
	81 380,29

	2019
	82 313,69

	14
	ООО «Ярцево-Энерго»
	2015
	10 572,13

	2016
	21 230,52

	2017
	20 787,33

	2018
	18 983,52

	2019
	21 432,09

	15
	ПАО «Ставровский завод АТО»
	2015
	32 345,72

	2016
	33 593,97

	2017
	28 717,21

	2018
	27 295,27

	2019
	26 675,99

	16
	Филиал ОАО «Российские железные дороги» Трансэнерго Горьковская дирекция по энергообеспечению
	2015
	58 368,02

	2016
	59 911,09

	2017
	60 965,89

	2018
	61 846,65

	2019
	65 957,31

	17
	Филиал ОАО «Российские железные дороги» Трансэнерго Московская дирекция по энергообеспечению
	2015
	18 720,81

	2016
	19 401,42

	2017
	20 874,42

	2018
	21 057,27

	2019
	23 494,49

	18
	Филиал ОАО «Российские железные дороги» Трансэнерго Северная дирекция по энергообеспечению
	2015
	6 610,19

	2016
	6 787,53

	2017
	8 163,09

	2018
	10 613,78

	2019
	10 429,43

	19
	ОАО «Муромтепловоз»
	2015
	812,17

	2016
	1 465,93

	2017
	1 457,17

	2018
	849,87

	2019
	997,02

	20
	ОАО «Гусевский стекольный завод им. Дзержинского»
	2015
	1 872,18

	2016
	2 011,93

	2017
	1 714,15

	2018
	2 105,36

	2019
	2 334,58

	21
	ОАО «Владимирский завод «Электроприбор»
	2015
	934,91

	2016
	903,10

	2017
	1 012,88

	2018
	994,28

	2019
	1 123,53

	22
	ООО «Капитал Магнезит»
	2015
	1 475,44

	2016
	1 728,54

	2017
	893,72

	2018
	726,76

	2019
	2 042,21

	23
	ООО «Стройэнерго»
	2015
	4 813,53

	2016
	4 635,35

	2017
	4 741,28

	2018
	4 395,23

	2019
	4 843,53

	24
	ОАО «Владимирский химический завод»
	2015
	249,65

	2016
	230,71

	2017
	288,95

	2018
	394,89

	2019
	366,90

	25
	ООО «Монострой»
	2015
	3 950,64

	2016
	4 538,75

	2017
	5 467,23

	2018
	3 645,52

	2019
	1 302,08

	26
	ООО «Энергетик» г. Вязники
	2015
	1 329,37

	2016
	3 151,20

	2017
	2 365,31

	2018
	2 144,78

	2019
	2 297,35

	27
	ООО «КОВРОВ-МОЛЛ»
	2015
	983,90

	2016
	2 677,39

	2017
	3 046,33

	2018
	2 223,08

	2019
	2 222,84

	28
	ООО «ЭнергоСтрой»
	2015
	4 537,88

	2016
	11 500,88

	2017
	16 645,30

	2018
	16 652,42

	2019
	22 568,32

	29
	ООО «ЭЛРОСС»
	2015
	х

	2016
	22 383,83

	2017
	23 651,35

	2018
	23 064,49

	2019
	26 356,89